

Obiect: Intretinerea de vara adrumurilor publice Investitor: Consiliul Raional Telenesti
din gestiunea Consiliului Raional Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot 1. Zona de Codru				
		1.1. 1.1. L-288 Drum de acces spre Ciofu 5,04 km				
1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder o reprofilare	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder o reprofilare	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
3	RpDA08B	Repararea drumurilor impietruite, executate cu piatra sparta 8/16 mm 70% si savura 30% dupa km 1320 selectiv	m2			17,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0150	90,00	1,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0150	85,00	1,27
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,0150	340,00	5,10
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0370	250,00	9,25
	1212121212121	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
4	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat st/dr 2 treceri 3 km	1 km			70,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	85,00	15,30
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	304,00	54,72
5	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat st/dr 2 treceri 3 km	1 km			70,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	85,00	15,30
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	304,00	54,72
		1.2. 1.2. L-290 Drum de acces spre Cucioaia 1,9 km				
6	RpDA08B	Repararea drumurilor impietruite, executate cu piatra sparta 8/16 mm 70% si savura 30% dupa km 1320 selectiv	m2			17,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0150	90,00	1,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0150	85,00	1,27
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,0150	340,00	5,10
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0370	250,00	9,25
	1212121212121	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
7	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder prima reprofilare	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
8	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder a doua reprofilare.	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
9	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			70,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	85,00	15,30
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	304,00	54,72
10	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			70,02

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	85,00	15,30
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	304,00	54,72
		1.3. L-292 M5-drum de acces spre Cucioaia Nour 0,8 km				
11	RpDA08B	Repararea drumurilor impietruite, executate cu piatra sparta 8/16 70% si savura 30 %	m2			17,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0150	90,00	1,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0150	85,00	1,27
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,0150	340,00	5,10
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0370	250,00	9,25
	1212121212121	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
12	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder Una reprofilare	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
		1.4. L-291 Drum de acces spre s. Ghiliceni 1 km				
13	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat st/dr una treceri 1 km	1 km			70,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	85,00	15,30
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	304,00	54,72
		1.5. L-302 Mondresti-Hiriseni -G64 13,85 km				
14	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 831,53
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	90,00	502,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	340,00	391,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	340,00	1 870,00
	1212121212121	Apa	m3	2,5000	5,00	12,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	244,00	73,20
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	304,00	21,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	278,00	594,92
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	174,00	143,03
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	575,00	223,10
15	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder Prima reprofilare	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
16	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder a Doua reprofilare	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
17	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat prima si a doua cosire.	1 km			70,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	85,00	15,30
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	304,00	54,72
18	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini la km 0,126 cite 500 m pe ambele parti a drumului	100m2			872,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	85,00	872,10
19	TsG19A	Indeprtarea (evacuarea) mecanica a materialului defrisat sau a cioatelor, in terenuri de lunca la distanta de 150 m cu defrisator montat pe tractor S-1500	ha			7 330,01
	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	12,8100	80,21	1 027,49
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	12,8100	492,00	6 302,52
20	TsG21A	Transportarea la distanta de pina la 500 m, cu tractorul rutier tip forestier, cu remorca de 3 tone, a resturilor lemnoase adunate de pe suprafete defrisate	ha			1 338,61

1	2	3	4	5	6	7
	3410440005605	Tractor pe pneuri U-650 (65 cp) cu remorca de 3t	h-ut	4,4000	304,23	1 338,61
21	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			692,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	85,00	146,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	575,00	546,25
22	TsA19A	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren usor 100m.l.	m3			127,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5000	85,00	127,50
		1.6. L-309 Budai-Crasnaseni-Bahu 9,5 km				
23	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder Prima reprofilare	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
24	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder a doua reprofilare	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
25	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			70,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	85,00	15,30
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	304,00	54,72
26	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			70,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	85,00	15,30
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	304,00	54,72
27	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			692,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	85,00	146,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	575,00	546,25
28	DI89B	Reparatia drumurilor impietruite:cu adaos de material	100m2			3 831,53
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	90,00	502,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	340,00	391,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	340,00	1 870,00
	1212121212121	Apa	m3	2,5000	5,00	12,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	244,00	73,20
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	304,00	21,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	278,00	594,92
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	174,00	143,03
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	575,00	223,10
		1.7. L-300 R6-Drum de acces spre Banestii Noi 3,1 km				
29	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat st/dr 2 cosiri	1 km			70,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	85,00	15,30
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	304,00	54,72
30	RpDA08B	Repararea drumurilor impietruite, executate cu piatra sparta 8/16 70% si savura 30 % de la km 2+010 la 3+100	m2			17,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0150	90,00	1,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0150	85,00	1,27
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,0150	340,00	5,10
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0370	250,00	9,25
	1212121212121	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
31	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder prima reprofilare km 2+010 la 3+100	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
32	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder A doua reprofilare	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
		1.8. L-301 R22-Drum de acces spre s. Inesti 0,8 km				
33	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile treceri de pietoni alb /rosu	m2			134,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	85,00	32,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	85,00	7,65
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	85,00	62,05
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	35,19	12,32
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	32,50	3,70
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
		1.9. L-303 Drum de acces spre s. Mihalasa 2 km				
34	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat st/dr 2 cosiri	1 km			70,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	85,00	15,30
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	304,00	54,72
35	TsH63B	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, KN-1 la trotuare	100m2			40,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	85,00	20,40
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,1900	85,00	16,15
	2952270004707	Motocositoarea KN-1	h-ut	0,0500	82,00	4,10
		2. Lot 2 zona de stepa				
		2.1. L-293 Ordasei -Pistruieni-Hortop 6,3 km				
36	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 831,53
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	90,00	502,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	340,00	391,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	340,00	1 870,00
	1212121212121	Apa	m3	2,5000	5,00	12,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	244,00	73,20
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	304,00	21,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	278,00	594,92
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	174,00	143,03
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	575,00	223,10
37	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat st/dr 2 cosiri	1 km			70,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	85,00	15,30
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	304,00	54,72
38	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder prima reprofilare	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
39	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder a 2 reprofilare	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
		2.2. L-293.1 Drum de acces spre s. Pistruienii Noi 1,82 km				
40	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			70,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	85,00	15,30
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	304,00	54,72
		2.3. L-294 R14 Drum de acces spre s. Brinzenii Vechi 1,6 km				
41	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			70,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	85,00	15,30

1	2	3	4	5	6	7
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	304,00	54,72
42	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile trecere de pietoni alb/rosu	m2			134,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	85,00	32,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	85,00	7,65
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	85,00	62,05
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	35,19	12,32
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	32,50	3,70
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
		2.4. L-295 Vadul-Leca Nou -Cazanesti-Tirsitei 16,2 km				
43	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			70,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	85,00	15,30
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	304,00	54,72
44	TsC17A	Saptura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			554,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	85,00	117,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	575,00	437,00
45	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 831,53
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	90,00	502,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	340,00	391,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	340,00	1 870,00
	1212121212121	Apa	m3	2,5000	5,00	12,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	244,00	73,20
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	304,00	21,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	278,00	594,92
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	174,00	143,03
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	575,00	223,10
46	DF14A	Montarea placutelor metalice reflectorizante pe stilpi din material plastic, pentru vizibilitatea podetelor (borne la podet)	buc			41,26
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0700	85,00	5,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0300	85,00	2,55
	2940606002180	Placute metalice reflectorizanta, produs industrial	per	1,0000	32,50	32,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	5,00	0,03
	2451447316000	Detergent	kg	0,0100	23,00	0,23
47	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder Prima reprofilare	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
48	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder a Doua reprofilare	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
49	DF59B	Montarea parapetului metalic la acces la poduri Tirsitei	m			800,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4350	85,00	291,98
	2875277301001	Complex de parapet metalic	t	0,0248	14 700,00	364,56
	2462106110354	Clei epoxidic	kg	0,5000	200,00	100,00
	29221400067401	Macara pe senile 10 T	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0240	530,00	12,72
	2952270003723	Centrala electrica mobila	h-ut	0,1810	43,15	7,81
	2811230007602	Surubelnita electrica	h-ut	0,1810	20,00	3,62
		2.5. L-295.2 Drum de acces spre Flutura 2 km				
50	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 831,53
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	90,00	502,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	340,00	391,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	340,00	1 870,00

1	2	3	4	5	6	7
	12121212121	Apa	m3	2,5000	5,00	12,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	244,00	73,20
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	304,00	21,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	278,00	594,92
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	174,00	143,03
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	575,00	223,10
51	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder Prima reprofilare	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
52	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder a Doua reprofilare	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
		2.6. L-296 R14 - Dobrusa-Chersac-Scorteni 14 km				
53	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder una reprofilare	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
54	RpDD25A	Executarea umpluturilor (rambleul) la armarea paminturilor executate concomitent cu montarea placilor cruciforme prefabricate din beton armat in straturi de 15-20 cm cu pamint din teren categoria I si II	m3			228,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8800	85,00	74,80
	4523217204551	Pamint de umplutura din teren cat. I - IV	m3	1,0000	120,00	120,00
	1212121212121	Apa	m3	1,1000	5,00	5,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0070	575,00	4,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	244,00	24,40
55	RpDD26A	Compactarea mecanica a umpluturilor (rambleul) la armarea paminturilor executate concomitent cu montarea placilor cruciforme prefabricate din beton armat in straturi si compactate cu placa vibratoare linga peretele din placi prefabricate	m3			208,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0510	85,00	4,33
	1212121212121	Apa	m3	1,0000	5,00	5,00
	4523217204551	Pamint de umplutura din teren cat. I - IV	m3	1,4500	120,00	174,00
	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0320	25,76	0,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	244,00	24,40
56	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			637,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	90,00	54,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	340,00	69,02
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	5,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	575,00	24,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	278,00	71,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	244,00	3,66
		2.7. L-297 R14-Drum de acces spre s. Nucareni 3 km				
57	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat Cosirea de vara	1 km			70,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	85,00	15,30
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	304,00	54,72
58	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat Cosirea de toamna	1 km			70,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	85,00	15,30
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	304,00	54,72
59	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m,	100 m			554,30

1	2	3	4	5	6	7
		executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	85,00	117,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	575,00	437,00
		2.8. L-298 Ratus-Chitcani-Negureni 9.083 km				
60	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat Cosirea de vara	1 km			70,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	85,00	15,30
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	304,00	54,72
61	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat Cosirea de toamna	1 km			70,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	85,00	15,30
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	304,00	54,72
62	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3			478,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6300	85,00	478,55
63	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder Prima reprofilare	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
64	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder Doua reprofilare	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
65	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 831,53
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	90,00	502,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	340,00	391,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	340,00	1 870,00
	1212121212121	Apa	m3	2,5000	5,00	12,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	244,00	73,20
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	304,00	21,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	278,00	594,92
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	174,00	143,03
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	575,00	223,10
		2.9. L-299 R6-Drum de acces spre s. Saratenii Vechi 2 km				
66	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			134,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	85,00	32,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	85,00	7,65
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	85,00	62,05
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	35,19	12,32
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	32,50	3,70
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
		2.10. L-305 Drum de acces spre s. Saratenii Noi 1.64 km				
67	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 831,53
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	90,00	502,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	340,00	391,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	340,00	1 870,00
	1212121212121	Apa	m3	2,5000	5,00	12,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	244,00	73,20
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	304,00	21,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	278,00	594,92
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	174,00	143,03
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	575,00	223,10
68	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,43

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
69	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
70	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat cosirea de vara	1 km			70,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	85,00	15,30
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	304,00	54,72
71	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat Cosirea de toamna	1 km			70,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	85,00	15,30
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	304,00	54,72
		2.11. L-308 Drum de acces spre s. Ghermanesti 5.9 km				
72	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder Prima reprofilare	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
73	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder a Doua reprofilare	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	575,00	0,37
74	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat cosirea de vara	1 km			70,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	85,00	15,30
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	304,00	54,72
75	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat cosirea de toamna	1 km			70,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	85,00	15,30
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	304,00	54,72
76	RpDA08B	Repararea drumurilor impietruite, executate cu piatra sparta 8/16 70% si savura 30% selectiv	m2			17,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0150	90,00	1,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0150	85,00	1,27
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,0150	340,00	5,10
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0370	250,00	9,25
	1212121212121	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
		2.12. Defrisari				
77	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			140,95
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1900	85,00	16,15
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0900	85,00	92,65
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,3500	85,00	29,75
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0960	25,00	2,40
78	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc			353,05
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,7400	85,00	62,90
	8141260100100	Fasonator	h-om	2,3700	85,00	201,45
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,9900	85,00	84,15
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,1820	25,00	4,55
79	TsG08I	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase moi, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul peste 50 cm	buc			405,85
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,9800	85,00	83,30
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,1100	85,00	94,35
	7422090100200	Corhonitor	h-om	2,5900	85,00	220,15
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,3220	25,00	8,05

1	2	3	4	5	6	7
80	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			1 175,50
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	85,00	357,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	85,00	348,50
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	450,00	450,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	25,00	20,00
81	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc			2 942,50
	8141260100100	Fasonator	h-om	7,5000	85,00	637,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5000	85,00	637,50
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,6000	450,00	1 620,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,9000	25,00	47,50
82	TrB22D1A2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t			83,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	85,00	28,05
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1100	500,00	55,00
83	TrB22D1A1	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t			68,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2800	85,00	23,80
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0900	500,00	45,00
84	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha			1 127,25
	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,9700	80,21	158,01
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,9700	492,00	969,24
85	TsG19C	Indepartarea (evacuarea) mecanica a materialului defrisat sau a cioatelor, in terenuri accidentate, pe distanta medie de 50 m, cu buldozer pe senile S-1500	ha			2 700,93
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	8,3620	323,00	2 700,93
86	TsG20B	Executarea araturii la adincimea de 25-28 cm, dupa defrisare, cu plugul cu 2 trupite, cuplat la tractorul rutier, in terenuri cu denivelari naturale (privale, gropi, etc)	ha			3 320,13
	2932110004406	Plug tip Prp2-35 cu tract. mecanica cu trupite trac. U 65	h-ut	10,9100	304,32	3 320,13

APROBAT:

Intocmit
SA"Drumuri Orhei"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.